ПРИКАЗ                                                                  БОЕРЫК

            ________________                  г. Казань                       № ______________

Об утверждении методических

рекомендаций по реализации

образовательных программ начального

общего, основного общего, среднего

общего образования, образовательных

программ среднего профессионального

образования и дополнительных

образовательных программ с

применением электронного обучения и

дистанционных образовательных

технологий

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 17 марта 2020 года № 104 «Об организации образовательной

деятельности в организациях, реализующих образовательные программы

начального общего, основного общего и среднего общего образования,

образовательные программы среднего профессионального образования,

соответствующего дополнительного профессионального образования и

дополнительные общеобразователные программы, в условиях распространения

новой коронавирусной инфекции на территории Российской Федерации», во

исполнение пункта 4.8 плана  мероприятий по обеспечению устойчивого развития

экономики Республики Татарстан в условиях ухудшения ситуации в связи с

распространением новой коронавирусной инфекции, волатильностью цен на нефть и

курса доллара, утвержденного распоряжением Кабинета Министров Республики

Татарстан от 20.03.2020 № 620-р, п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить методические рекомендации по реализации образовательных

программ начального общего, основного общего, среднего общего образования и

дополнительных общеобразовательных программ с применением электронного

обучения и дистанционных образовательных технологий.

2. Утвердить методические рекомендации по реализации образовательных

программ среднего профессионального образования, программ профессионального

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

МӘГАРИФ ҺӘМ ФӘН

МИНИСТРЛЫГЫ

МИНИСТЕРСТВО

ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

обучения с применением электронного обучения и дистанционных образовательных

технологий.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель Премьер-министра

Республики Татарстан – министр                                                                    Р.Т.Бурганов